[ 9 JPLacIp1ANM, quoquo modo potuit, in suspicionem

adduxit?. Cui criminationi quo major fides habere-
tur, addit, Bonifacium, ne revocatum quidem, ex
Africa rediturum. At callidissimus homa his jam
praeverterat, clanculum Bonifacium monendo, cay
veret, nisi de se actum vellet, tam subitae revocas
tioni obsequeretur. Quae cum ille non de nihila
gssg putaret, vocantibus negavit, se, vel PLaci,
D1AB, vel Valentinjano, morgm esse gesturum.
His Augusta perceptis, Aetium sibi tam credidig
fidum, quam Bonifacium sugpectum. Sed hic, PLa-

CIDIAE et Val;nhmam vuibus cum se haud parem
sentxret

* Procorrv  de Bello Pandalico Lib. I. c.3. Cui, velim,
jungas Tmeoruanem in Chronographia p. 64. 65. ed. Venet,
Paveeum Draconum Lib. XIV. p. 94. AntoN. Pactum in Critica
ad A. C. 427. RuiNarr. in Historia persecut. Vandalicae cap.
JII. p.201. ed. Venet.

? His tantis cqlumuus tum Bonifacius occasionem dedisse vide-
tur, cum jussu Augusti ad Vandalos in Hispaniam proficiscens,
uxorem sibi inde reduceret, Regi Yandalorum cognatione con-
junctam. Mojeste id fert AvcustiNus Epist. 220. n. 4. Tali
modo Aetius Placidiae gine wllo negotio persnadere potuit,
Bonifaciun adversus Inpenum Romanum monstri nonnihil alere,
Vid. Iparius ad an. L. Valentin. et Banonus in Annak, A.C.
425. n. 3.
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yeritirét, Gundaricam et Gensericum, strenuos

Vandalorum duces, in Africam ad se defendendum,

ac deinde provinciam inter se dispertiendam voca-

vit. Gundaricus veroetsi A.C, 428. capta Hispali,

Hispaniae civitate, vitam cum morte cothmutabat?:

tamen Gensericus, ejus frater, quo nemo plus-con=

tulit ad Occidentalis regni internecionem, A. C.429.

Felice et Tauro Coss. ¢uth omni Vandalorum turba,

mense Maio", relictis Hispaniis, in Africamn trajecit. [10]
: Hz Placidia

1 Probavit hoc AxtoN. Pacius ex Inatio én Critica ad Barom'i
dnnales A. C. 438. n, 2 )

*Cum irruptio Vandalorum mense Maio facta sit, ad A. C.
429. auctoritate Legum Codicts Theodosiani debet referri. -
Valentinianus enim ad Celerem Afr. Proconsul. V. Kal. Mai. post
Consul. Felicis et Tauri A. C. 429. quatuor dedit Constitutiones
L. 34. de annon. ¢t tribut. L. 68. de appellat. 1. 185. et 186. de
décurionibus. Quodsi jamsapetiori anno Africam a Vandalis' -
crederemus vastatam, nullum esset dubium, quin' Valentinianus
in his legibus aliquam ejus rei fecisset mentionem. Certe bene.
ficia his legibus propterea dixisset tributa, quod Afri, quamvis
plurimas calamitates perpessi, fidem tamen, sibi debitam, prae-
stitissent. Imo Valentinianus ne ferre quideta leges, impressione
facta, potuit. Afri enim non legibus, quae siluissent inter arma,
sed auxilio forti indigebant. Hmc, cum post mensem Aprilem
A. C. 429. nulla amplius extet in Codice Theodusiano Constitu«
tio, quae Afrorum cansa data videretur, practer L. 33. da
Susceptionibus A. C. 430. emissam in Byzacenae provinciae gras
tiam, clarissime patet, Vandalos ante Mensem Maium neque
Africam esse ingressos, neque Provinciam Byzancenam ante
A. C. 430. sub jugum misisse. Confirmat ea, quae diximus,
Ipatius in Chronico ad an. V. Fulentiniant, qui inciditin A. C,
429. Gaisericus, inquit, Rex dé Bacticae provincide litore cum
Vundalis ommibus, eorumqise fanidlis, mense Maio ad Muwrita-
niam et Africam relictis transiit Ha‘kpm Cbnml& not. a. ad